L I C I T A C Ö E SI

7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE

SMI Nº 005/2025
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI
Processo nº 2025-WHK9RK
Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria
Multidisciplinar, com experiência em projetos de
data center e centro integrado de defesa social, para
prestação de serviços especializados e sob demanda
de assessoria técnica à Unidade de Implementação
de Projeto 1 (PRODEST), com foco na elaboração de
especificação técnica, plano de necessidades, estudos
e projetos que subsidiarão a futura construção (I) do
novo Data Center Modular Verde Certificado ANSI/
TIA942-C RATED-3 (DCMC-ES) e assessoria técnica
à Unidade de Implementação de Projeto 3 (SESP) na
elaboração do plano de necessidades e documentos
necessários para a contratação (II) do Centro
Integrado de Defesa Social (CIDES), do Estado do
Espírito Santo.
Os interessados poderão consultar o edital e seus
anexos na íntegra no site da SECTI, no endereço:
https://secti.es.gov.br/licitacoes
As Manifestações de Interesse, currículos e
portfólios deverão ser entregues, até as 18h00min
do dia 08 de outubro de 2025, por meio do
seguinte endereço (link): https://e-flow.es.gov.
br/flow-definition/145139d4-3d7d-489f-b383-
882870bcad6f
O arquivo único deve ser em formato PDF.
Dúvidas poderão ser sanadas no tel.: (27)
99972-6860.

Vitória, 15/09/2025
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da Comissão de Contratação
Programa ES+INTELIGENTE

Protocolo 1632733

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90028/2025

Processo nº 660/2025
ID CidadES/TCE: 2025.500D1400001.02.0013
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público aos interessados, de acordo com
disposições Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico nº 90028/2025,
HOMOLOGADO e ADJUDICADO pela autoridade
competente, cujo objeto se trata da Contratação
de pessoa Jurídica para fornecimento, por Registro
de Preços, de materiais hidráulicos. Empresa
Vencedora: PAMELLA MONTENEGRO. Valor total
máximo: R$ 18.126,16 (dezoito mil cento e vinte e
seis reais e dezesseis centavos).

Vitória, 15 de setembro de 2025.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1632265

Publicações de Terceiros

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
CIM GUANDU Nº003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU:
Nº287/2025
PROCESSO LICITATÓRIO CIM GUANDU PP:

Nº004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO SISTEMA DE
COMPRAS: Nº28/2025
ID CidadES/Contratação: Nº
2025.501C2600008.01.0004
O Consórcio   Intermunicipal    Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU), através de seu Presidente, torna
público que as 09:00 horas do dia 29 de setembro de
2025, em sua Sede, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item,
objetivando aquisição de veículo zero quilômetros
para subsidiar as atividades de Licenciamento
Ambiental Consorciado, realizado pelo Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU)
nos municípios consorciados, conforme disposições
do CONVÊNIO SEAMA Nº0003/2024 - Processo
Nº2024-BNV3L, firmado com o governo do Estado
do Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
O Edital encontra-se disponível no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e na página do
Consórcio (https://cimguandu.es.gov.br/). Demais
informações poderão ser obtidas pelo Tel: (27) 9
9649 3848.
Afonso Cláudio-ES, 15 de setembro de 2025.

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1632590

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
CIM GUANDU Nº004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU:
Nº304/2025
PROCESSO LICITATÓRIO CIM GUANDU PP:
Nº005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO SISTEMA DE
COMPRAS: Nº30/2025
ID CidadES/Contratação: Nº
2025.501C2600008.01.0005
O Consórcio   Intermunicipal    Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU), através de seu Presidente, torna
público que as 13:30 horas do dia 29 de setembro de
2025, em sua Sede, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item,
objetivando a aquisição de equipamentos eletrônicos,
tecnológicos e coletes, para subsidiar as atividades
de Licenciamento Ambiental Consorciado, realizado
pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU) nos municípios consorciados,
conforme disposições do CONVÊNIO SEAMA
Nº0003/2024 - Processo Nº2024-BNV3L, firmado
com o governo do Estado do Espírito Santo, por meio
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, conforme especificações constantes no
Termo de Referência. O Edital encontra-se disponível
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
na página do Consórcio (https://cimguandu.es.gov.
br/). Demais informações poderão ser obtidas pelo
Tel: (27) 9 9649 3848.
Afonso Cláudio-ES, 15 de setembro de 2025.

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1632758

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-15T22:40:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial